Rua Presidente Costa e Silva, Bairro Vila Nova, Arenápolis – MT
CEP 78420-000

Telefone: (65) 3343-1105

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARENÁPOLIS

CNPJ: 24.977.654/0001-38

DECRETO MUNICIPAL Nº 020/2022

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação do Diretor Executivo do Fundo

Municipal do Meio Ambiente, e dá outras providências correlatas.

O Exmo. Sr. ÉDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de

Arenápolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

a Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado o Diretor do Fundo Municipal de Meio

Ambiente, conforme o que estabelece o art. 3º da Lei Municipal nº 1.404/2019, para a

gestão 2022/2024:

DANILO CORDEIRO DE BARROS

CPF Nº 879.348.842-38.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Arenápolis, Estado de Mato Grosso, aos onze

dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois.

ÉDERSON FIGUEIREDO

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado por afixação em

lugar de costume na data supra e disponibilizado no site www.arenapolis.mt.gov.br.

WEIMAR PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração